CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves

Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970
Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 1522/2023

Conclusão da pavimentação asfáltica da
Rua Henrique Mass, no Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a conclusão da pavimentação asfáltica da

Rua Henrique Mass, no Jardim Panorama.

A indicação atende a solicitação dos moradores do bairro, ante a

necessidade do término do asfalto nesta rua, para que o trânsito possa fluir melhor, e
para dar mais qualidade de vida às pessoas que por ali transitam, pois, a ausência de
asfalto gera grandes transtornos aos transeuntes das vias, como o barro nos dias de
chuva, e a poeira nos dias secos.

Considerando que é de competência do Poder Executivo, o

planejamento, execução e manutenção para o eficaz funcionamento dos sistemas que
compõe a infraestrutura do município, é que este Vereador solicita a manutenção
viária, afinal, uma via precisa comportar pessoas e veículos com índices de qualidade
e segurança satisfatórios.

Portanto objetivando melhor condição e maior qualidade de vida para

atender a população, é que, solicitamos que o executivo municipal faça um estudo de
viabilidade para que a rua supracitada venha receber uma atenção especial que de
fato é merecedora.

SALA DAS SESSÕES, 7 de novembro de 2023.

VALDOMIRO BOZÓ

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CDE21C2254B92F94160E3A9C11E75B3E CODIGO DO DOCUMENTO: 051111
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1522/2023
AUTORIA: Ver. Valdomiro Bozó